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Kære alle, 

Den kommunale ungeindsats er nu lidt over et år gammel, og det er ved at være tid til at evaluere på, 
hvordan den fungerer i praksis. Vi vil hen over de næste par måneder udføre to undersøgelser, som skal 
være med til at afdække, hvordan de unge og I som medarbejdere oplever den kommunale ungeindsats i 
praksis.  

Den kommunale ungeindsats handler om de unge. Derfor vil vi spørge 20 unge om hvordan de oplever de 
nye tiltag i forhold til én indgang, én kontaktperson og én plan. De 20 unge bliver fundet på tværs af 
organisationen, så vi kommer så langt omkring som muligt.  

Hver gang vi starter noget nyt op, ved vi godt, at der er ting som skal rettes til undervejs. Det vil også være 
tilfældet med den Kommunale Ungeindsats. Dem, der ved allermest om, hvad der virker og hvad der skal 
justeres, er jer, der arbejder med den Kommunale Ungeindsats til hverdag. Derfor afholder vi en række 
fokusgruppeinterviews med medarbejdere fra alle de områder, der arbejder med den kommunale 
ungeindsats.  

Ungeguides/De Sociale Viceværter 

Som en del af fastholdelsesarbejdet har Unge i Uddannelse fået en ny funktion – Ungeguides/De sociale 
viceværter. Deres opgave er at støtte unge, når de flytter i egen bolig, og hjælpe med at rydde nogle af de 
sten, der er i vejen, så den unge kan blive i eller starte på en uddannelse eller et arbejde.  

Det kan være, at den unge har behov for råd og vejledning i forhold til at finde en bolig, eller til at lægge et 
budget. Det kan også være de skal have hjælp til at opbygge goder hverdagsrutiner.  

Ungeguides/sociale viceværter arbejder fastholdende med den unge i uddannelse og job, uanset om den 
unge er flyttet i egen bolig. 

Den sociale vicevært funktion har ikke, som tidligere anvisningsret til boliger, men støtter den unge i form 
af råd og vejledning i søgeprocessen.  

Hvad sker der nu? 

Ud over de to undersøgelser vil Styregruppen og Implementeringsgruppen sætte fokus på de overordnede 
mål omkring uddannelse og beskæftigelse. Vi har blandt andet et fokus på, hvordan uddannelsesplanen, 
som alle unge nu skal have, bedst understøtter alles arbejde med den unge.  

Vi fortsætter med at opdatere vores padlet, hvor I finder skabeloner og værktøjer til brug i arbejdet med 
den Kommunale Ungeindsats. Vi er derfor glade for de forslag og spørgsmål der kommer ind fra jer.  

Venlig hilsen  
Styregruppen


